



znak sprawy: 42/PN/2016/LCH

Warszawa, dn. 03 LIS. 2016

**Do Wszystkich Wykonawców,
którzy pobrali SIWZ**

**ODPOWIEDZI
na zapytania w sprawie SIWZ**

Niniejszym informuję, iż w dniach 10.10.2016 r. – 25.10.2016 r. do Zamawiającego wpłynęły pisma z prośbą o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm), zwanej dalej „uPzp”, w trybie **przetargu nieograniczonego** na: **„Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do hodowli i oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów”**, o następującej treści:

Pytanie nr 1. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuści zmiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy? W przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, czy Zamawiający dopuści przeliczenie ceny za oznaczenie? (§ 12)

Odpowiedź do pytania 1. Zamawiający w § 12 istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ przewidział zmiany zapisów umowy. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu? (§ 12)

Odpowiedź do pytania 2. Zamawiający podtrzymuje odpowiedź nr 1.

Pytanie nr 3. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zwiększenie cen jednostkowych brutto, a co za tym idzie wartości brutto umowy, w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT? (§ 12)

Odpowiedź do pytania 3. Zamawiający podtrzymuje odpowiedź nr 1.

Pytanie nr 4. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? (§ 12)

Odpowiedź do pytania 4. Zamawiający podtrzymuje odpowiedź nr 1.

Pytanie nr 5. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto? (§ 12).

Odpowiedź do pytania 5. Zamawiający podtrzymuje odpowiedź nr 1.

Pytanie nr 6. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO dostawy cząstkowej? (§ 9 ust. 1 pkt 1)

Odpowiedź do pytania 6. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. (§ 9 ust. 1 pkt 2).

Odpowiedź do pytania 7. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 9 ust. 1 pkt 3)

Odpowiedź do pytania 8. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9. Dotyczy: Załącznik nr 6 do SIWZ – istotne postanowienia umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości niezrealizowanej części umowy?

Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstępienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. (§ 9 ust. 1 pkt 3)

Odpowiedź do pytania 9. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO? (§ 9 ust. 1 pkt 2)

Odpowiedź do pytania 10. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 11. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy? (§ 9)

Odpowiedź do pytania 11. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 12. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o ubezpieczeniu aparatu na czas trwania umowy przez Zamawiającego? W naszej opinii to po stronie Zamawiającego powinno leżeć ubezpieczenie aparatu, ponieważ Wykonawca nie posiada wiedzy, m.in. o warunkach lokalowych Zamawiającego, alarmach i innych zabezpieczeniach w pracowni, do której przeznaczony jest oferowany aparat.

W związku z powyższym zwracamy się z wnioskiem o wprowadzenie zapisu, że Zamawiający zobowiązuje się w terminie 7 dni roboczych do ubezpieczenia aparatu od kradzieży i pożaru oraz do dostarczenia Wykonawcy kopii polisy wraz z potwierdzeniem zapłaty składki. Przedmiotowa polisa będzie zawierała cesję praw z polisy na spółkę Argenta.

Odpowiedź do pytania 12. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 13. Czy Zamawiający wprowadzi zapis o odpowiedzialności Zamawiającego za wszelkie uszkodzenia wynikające z nieprawidłowego użytkowania aparatu?

Odpowiedź do pytania 13. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 14. (§2 ust. 3) Czy Zamawiający może określić maksymalny okres czasu, na który może zostać aneksowana umowa? Uzasadnienie: Sugerujemy maksymalnie kwartał, gdyż przy umowach długoterminowych istnieje konieczność ponownej weryfikacji zaoferowanych przez Wykonawcę cen z powodu wzrostu cen zakupu u dostawców.

Odpowiedź do pytania 14. Zamawiający zmienia zapisy SIWZ w § 2 istotnych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 6 do SIWZ poprzez usunięcie ust. 3 oraz § 12 ust. 1 poprzez usunięcie pkt 2).

Pytanie nr 15. (§5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie kart charakterystyki nie wraz z pierwszą dostawą, a jednorazowo po podpisaniu umowy (płyta CD), a następnie po każdej zmianie dokumentów?

Odpowiedź do pytania 15. Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie nr 16. (§8 ust. 1) Czy Zamawiający przez sformułowanie „(...) obciąży Wykonawcę poniesionymi kosztami” rozumie zwrot tylko różnicy kosztów zakupu w przypadku konieczności zakupienia przedmiotu umowy u innego dostawcy?

Odpowiedź do pytania 16. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 17. Dotyczy: Zał. nr 2 do SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z części I pozycji 11-13 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu wraz z dzierżawą kompletnego systemu komputerowego z oprogramowaniem do interpretacji wyników?

Odpowiedź do pytania 17. Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie z załącznika nr 2 do SIWZ z części I pozycji 11-13 i utworzenia oddzielnego zadania.

Pytanie nr 18. Dotyczy: Zał. nr 2 do SIWZ

Czy w części II Zamawiający wymaga dostarczenia aktualnego oprogramowania wraz z dokumentem potwierdzającym jego zgodność z najnowszymi wytycznymi EUCAST, niezbędnego do wydawania wiarygodnych wyników?

Odpowiedź do pytania 18. Zamawiający wymaga dostarczenia oprogramowania zgodnego z obowiązującymi wytycznymi dotyczącymi oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów i wykrywania mechanizmów oporności oraz jego bieżącej aktualizacji.

Pytanie nr 19. Dotyczy: SIWZ i Załącznik nr 2 – formularz asortymentowo – cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wyjaśnienie, czy nie nastąpiła omyłka pisarska w zakresie opisu czasu trwania umowy. W SIWZ, rozdział nr 5 „Termin wykonania zamówienia” oraz w tabeli formularza asortymentowo - cenowego znajduje się zapis 48 miesięcy, natomiast w formularzu asortymentowo – cenowym w punkcie „Zestawienie kosztów” widnieje zapis 36 miesięcy?

Odpowiedź do pytania 19. Zamawiający poprawia oczywistą omyłkę pisarską dotyczącą załącznika nr 2 do SIWZ. W załączeniu ujednolicony załącznik nr 2 do SIWZ formularz asortymentowo-cenowy.

Pytanie nr 20. Dotyczy: Załącznik nr 3 do SIWZ - Zestawienie parametrów granicznych

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania odczynników diagnostycznych w zakresie testów do oceny lekowrażliwości drobnoustrojów z 5 miesięcznym terminem ważności.

Odpowiedź do pytania 20. Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników o minimalnych terminach ważności:

- a) odczynniki do hodowli drobnoustrojów z krwi i płynów skąpobakteryjnych - 8 m-cy
- b) odczynniki do identyfikacji drobnoustrojów - 6 m-cy
- c) odczynniki do oznaczania lekowrażliwości drobnoustrojów - 5 m-cy

Pytanie nr 21 – dotyczy wzoru umowy:

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego.

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy powinni w kalkulować koszt wykonywanych dostaw.

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizację maksymalnie dostaw miesięcznie, co daje liczbę dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.”

Odpowiedź do pytania 21. Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Jednocześnie Zamawiający podaje orientacyjnie, iż w okresie trwania umowy złoży nie więcej niż 60 zamówień.

Pytanie nr 22 - dotyczy wzoru umowy w § 6 ust. 2:

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wraz z każdą dostawą Wykonawca dołączył fakturę VAT ?

ewentualnie:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie w/w paragrafu umowy o następujący zapis?

"Zamawiający dopuszcza dostarczenie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail". Przekazanie faktur drogą mailową usprawni proces przekazywania faktur.

Odpowiedź do pytania 22. Zamawiający zgodnie z zapisami SIWZ wymaga, iż „Wykonawca do każdej dostawy częściowej zobowiązany jest dołączyć dokument potwierdzający rodzaj i cenę towaru, będącego przedmiotem umowy, zawierający ilość oraz cenę zamówieniowego i dostarczonego towaru tj. oryginał faktury wraz z kopią”. Jednocześnie Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie e-faktur drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego adres e-mail

Pytanie nr 23 – dotyczy wzoru umowy § 6 ust. 8 i 9:

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia zakazu cesji wierzytelności oraz ustanawia ich przedmiotem poręczenia przez Wykonawcę ?

W tym miejscu należy wskazać, że ograniczenie możliwości dokonania cesji wierzytelności z tytułu wynagrodzenia na rzecz instytucji finansowych może w znacznym zakresie utrudnić finansowanie realizacji zamówienia, co spowoduje konieczność zwiększenia wartości oferty Wykonawcy.

Odpowiedź do pytania 23. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 24 - dotyczy wzoru umowy:

W nawiązaniu do zapisów § 4 ust. 1, w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany ilości zamawianego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 9 ust. 1 pkt. 1 które w obecnym brzmieniu nakładają na Wykonawcę kary naliczane w wysokości 2 % wartości brutto dostawy częściowej za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:

Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

§ 9 ust. 1 pkt. 1

- 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nieterminowego wykonania dostawy lub niekompletnej dostawy (dostawy towaru z stwierdzonymi brakami ilościowymi) lub usunięcia wady (dostawy towaru wolnego od wad) w wysokości 0,2% wartości netto zamówionych a niedostarczonych produktów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki;

Odpowiedź do pytania 24. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Informuję, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 uPzp, stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich Wykonawców, którym przekazano SIWZ.

Zastępca Dyrektora
ds. Techniczno-Administracyjnych

Cezary Kzemek